S ommario:
N umero I.

Monasteria nequaquam a Saecularibus sinantur occupari sacerdotibus, 
qui nullo jure, nullaque ad id facultate gaudent: sicut viceversa a Monachis 
nostris saeculares Ecclesiae absque expresso generalis Synodi consensu. 
Kulczyński in Append, ad specimen Eccles. Ruth.

N umero II.
Ecclesiae Parochiales, quae Regularibus ex sui Fundatione, vel justa 

praescriptione attributae sunt, per Regulares regantur; reliquae omnes per 
saeculares, neque amplius ipsarum natura mutetur. In Civitate autem Bi- 
tenensi, et in Villa Molovidij censuit S. Synodus, ut cura animarum per Saecu
lares, ut antea factum fuit, exerceatur. Synod. Zamoscien. Sess. 3, tit. X, de 
Parochis et Parochijs.

1014.
1757.

Licentia transeundi e Ritu Graeco ad Latinum.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 769, f. 53rv.

Beatissime Pater.
Athanasius Pomorzkant, Clericus Regularis Scholarum Piarum, post 

beatorum Pedum oscula, Sanctitati Vestrae humillime exponit, quod ipse 
cum Chelmae in Russia ex patre Rutheno Graecum ritum profitente natus 
foret, ante quatuor annos neque patre, neque Episcopo, neque alio reclaman
te regularem habitum in Ordine Scholarum Piarum suscepit, suoque tem
pore solemnem professionem in illo emisit, atque in eo libentissime perse
verat.

Quum vero nuper acceperit Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 
Decreto non solum Armenis, sed etiam Ruthenis vetitum fuisse, ne a Graeco 
Ritu ad Latinum transire possint, sub paena nullitatis Actus, ideoque verea
tur ne aut Professio jam facta invalida sit, aut ipsi ad Sacros Ordines pro
motio impediatur, aut aliqua molestia in suscepto religiosae vitae statu vel 
ipsi, vel Ordini suo inferatur, tum conscientiae suae, tum Ordinis sui quieti 
consulere cupiens, Sanctitati Vestrae humillime supplicat, ut transitum ad 
Latinum Ritum, et (f. 53v) solemnem professionem jam emissam ratam ha
beat, et defectus omnes, qui contigerint, Apostolica auctoritate supplere di
gnetur.

8 Martij 1757.

1015.
1757.

De transitu ad Ritum Latinum.
APF, Scritt. rif. n. Congressi, Mose. Polonia e Ruteni, voi. 8, f. 369.

Beatissime Pater.
Devotus Orator Eustachius Malawski, Ruthenus, Dioecesis Vilnensis, qui 

in Juventute sua suscipiebat Communionem Graeci Ritus, deinde Latini, et 
iterum modo propter quosdam scrupulos suscipit Communionem Graeci 
Ritus, nunc autem eligit sibi statum, vultque fieri Religiosus Latini Ritus; 
et ideo ne aliquod impedimentum habeat, cum osculo sacrorum Pedum 
supplicat S. V., quatenus eidem benique dignetur dare dispensationem. 
Quam gratiam, etc. etc. ...

Li 16 Aprile 1757.

1016.
1757.

De subsidio concedendo P. Basilio Bosichkovich in patriam redeunti.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 770, f. 69.

Eminentissimi e Rev.mi Signori.
Basilio Bosiskovich, Monaco Basiliano, umilissimo Oratore dell'EE. W ., 

con ogni ossequio loro rappresenta: esser egli stato dal Vicario Apostolico 
per li Greci di Croazia mandato in questo Collegio Urbano, da cui compiti 
gli studi, stando il suo Monastero di Marcha unico Cattolico nelle mani degli 
Scismatici, fu spedito da questa S. Congregazione in Polonia, d'onde venne in 
Roma in qualità di Procuratore Generale de Monaci Basiliani Ruteni,91 in 
oggi essendosi le cose per la paterna interposizione di codesta S. Congrega
zione in buona parte accomodate, ed aperta la strada di promovere la 
S. Unione, a questo effetto vien dal Vicario Apostolico instantemente richia
mato, ed Oratore obbediendo à tali ordini supplica la somma beneficenza 
dell'EE. VV. di provederlo di viatico, come anche di quache cosa per devo
zione, per poter consolare li suoi Nazionali Uniti, che etc. etc. ...

18 Aprilis 1757.

1017.
7757.

De praesumptis monasteriis Basilianorum archimandritalibus.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 772, f. 369-372.

Emin.mi, et Rev.mi Domini.
Heraclius Lisanski, Proto-Archimandrita,92 et Superior Generalis Ordinis 

S. Basilij Magni Ruthenorum, humillime exponit EE. VV. qualiter in Decre
tali SS.mi D.ni Nostri, edita die 30 Martij 1756: § Quum vero, inter caetera di
spositum habetur, ex parte Rev.mi Metropolitae narratum fuisse San
ctitati Suae nonnulla extare Monasteria, gubernari olim solita per Abbates, 
eaque a Superioribus, et Monachis Provinciae Lithuaniae in simplices Supe- 
rioratus conversa fuisse; Cumque supplicaverit, ut huiusmodi Monasteria in 
pristinam Abbatiarum dignitatem restituantur idcirco Sanctitas Sua hisce 
precibus providendo, omnibus et singulis (sunt verba Decretalis) qui in huius
modi negotio jus aliquod sibi competere, seu quavis ratione id sua interesse 
putabunt, denunciamus, ac respective iniungimus, ut fundamenta jurium quae 
super qualibet ex supradictis Abbatijs sibi asserunt, Nostro et Apostolicae

91 Procurator Ordinis Basiliani ann. 1752-1757.
92 Annis 1751-1759.

Sedis Nuntio distinctim exhibeant. Eidem vero nunc, et pro tempore existenti 
Apostolico Nuntio committimus, ut monumenta omnia quae tum ab ijs, qui 
huiusmodi Monasteriorum Patronatum (f. 369v) sibi vindicare intendunt, tum 
ab aliis, qui eorumdem libertatem propugnare conentur, sibi fuerint exhibita, 
ad nos, et Sedem Apostolicam transmittat, ut, omnibus visis, atque perpensis, 
sive a Nobis, sive a Successoribus nostris Romanis Pontificibus, tam circa 
asserta nominandi, seu praesentandi jura, quam super vacantium huiusmodi 
Abbatiarum, et Monasteriorum administratione, prout justum fuerit, defi
niatur, et opportune provideatur.